\* Értettem b. Nopcsa Lászlót, ki időközben elhalálozott.

Secus facere nequaquam presumatis Alioquin certi estote, quod ipsum eciam per vestra incommoda in pretactis suis bonis pacifice tenere faciemus ipsum, defendendo in eisdem, presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in Nagychwr feria quinta proxima post festum beati Jacobi Apostoli, Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xlmo quinto. Commissio propria domini Wayuode.

(Szöveg alatt zöld viaszszal lenyomva volt pecsét levált.

Eredetije papirdarabon nyilt alakban, Szász n. egyetem ltára U. II. 109.)

## 2.

*Gyulafehérvári káptalan 1445. szept. 30. átírja Maróthi László macsói bánnak Gyulán ugyancsak 1445. évi augusztus 21-én kelt és saját birtokain lakó vajdákhoz (népvezetők) intézett parancsát: miszerint Simon szász eredetű pénzverőt bizonyos zálogbirtok iránt eskessék meg.*

Nos Capitulum Ecclesie Transsiluane Memorie commendamus Quod veniens nostri in presenciam Symon Cusor florenorum auri de Cibinio, exhibuit nobis quasdā literas patentes tenoris infrascripti petens nos debita cum instancia, vt easdem transscribi et transsumpti facere transscriptumque et transsumptum earundem sub nostro Sigillo sibi dare et concedere dignaremur Juris sui ad vberiore[m] cautelam Quarum tenor talis est Nos Ladislaus de Maroth alias Banus Machouien-sis Nobilibus viris Moga, ladislao de Bolya Stephano de Bir-tin Johanni de *fenywpataka* Sorban et Johanni de Ribicze *wayuodis nostris nobis dilectis*, Noueritis quod nos causam ratione cuiusdam terre inter nostros Jobagiones de Keres-banya et Symonem monetarum florenorum Cibiniensium ha-bitam sane intelleximus Igitur mandamus vobis quatenus dicto Symoni cum socys suis terminum Juramenti deposi-tionis assignare debeatis, quo scilicet termino adueniente ipse Symon ipsam terram, quam pro suis pecunys emptam fore asserit circuere debeat et sic Jurare Quod ita ipsum deus Juuet beata virgo maria, et vt possit videre faciem domini nostri Jehsu christi quam ipsa terra quam ipse circuit est.

per eum empta pro pecunys et sibi pro vagio posita, tam diu quousque sibi pecunias suas reddent, Ceteri autem socy sui consimiliter Jurare debeant vestri in presencia, datum Gywle secundo die festi beati Regis Stephani, Anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xlquinto, Nos itaque petitionibus eisdem Symonis Justis et legitimis in hac parte nobis ablatis annuentes prescriptas literas transcribi et transsumpti facientes transcriptumque et transsumptum eundem sub nostro Sigillo eidem duximus concedendum premissam ad cautelam datum secundo die festi beati Michaelis Archangeli Anno domini supradicto.